
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 7. prosince 2009 

 
Přítomni:  doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková,

MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra
Kaderková, BcA. Jitka Honsová, Jiří Matoušek, Věra Kadlecová 

 
I. Chod fakulty: 

 děkan poděkoval organizátorům (především prof.. Kovalčukovi a Mgr. Kaderkové) za 
výbornou organizaci Mezinárodního semináře doktorských studií, který se uskutečnil ve dnech 
4. – 5. prosince 2009 na DIFA. Konference bude dále zhodnocena Oborovou radou DSP na 
jejím zasedání v úterý 15. prosince 2009 od 13.00 hod. (učebna č. 106); 

 prof. Kovalčuk dále sdělil, že bude vynaloženo maximální úsilí ve snaze o vydání sborníku z 
výše uvedeného semináře v anglickém jazyce; 

 inscenace studentky III. roč.  DSP Mariky Antonové „Deník cizinky“ sklidila velký ohlas u 
mezinárodního publika. Fakulta zváží její další propagaci a pokusí se podpořit její účast 
na různých festivalech a akcích; 

 v minulém týdnu proběhly výstupy projektu FRVŠ 2009 „Nekonvenční projekce – radokovské 
principy“, jehož řešitelem byl prof. Ctibor Turba. Pracoval na něm spolu se studenty ateliéru 
KSFT. Další prezentace výstupů je zvažována v rámci festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 
2010 a možná je i prezentace na akcích spojených s Divadelním světem Brno; 

 rektorské volno: 23. a 31. prosince 2009; 
 děkanské volno: 22. prosince 2009; 
 provoz budovy DIFA JAMU v době vánočních prázdnin:  

• 22. – 31. prosince 2009 a 1. – 3. ledna 2010 uzavřena; 
 tajemník tlumočil informace z kolegia rektora týkající se počtu studentů v souvislosti s 

očekávaným vývojem rozpočtu pro rok 2010; 
 tajemník, proděkanka Chládková i Macková informovali o svých jednáních s vedením 

Kabinetu cizích jazyků (Mgr. Palou). Jsou očekávány koncepční návrhy, jednání děkana s Mgr. 
Palou se uskuteční ve středu 16/12; 

 na základě kontroly MŠMT a jimi požadovaných informací, které se týkají studia studentů 
DIFA JAMU studujících po dobu kratší, než je standardní doba studia zkrácená o jeden rok 
bylo vedení školy na rektorát doručeno vyjádření DIFA a dodány podklady k závěrečné zprávě; 

 UR DIFA projedná doporučení rektorátu JAMU o používání softwaru k určení plagiátorství, 
diplomových prací, které by měly být povinně opatřeny přílohou dokladující, že práce byly 
tímto softwearem zkontrolovány. KD navrhuje, aby bylo rektorátem JAMU dodána 
akceptovatelná formulace ve smyslu nařízení - tato bude vydána jako směrnice děkana;  

 MgA. Chládková informovala o probíhající diskuzi na téma používání veřejných a soukromých 
emailových adres studentů a pedagogů DIFA JAMU. Otázka bude vedením fakulty projednána 
na některém z následujících KD; 

 proděkanka Chládková dále informovala, že na webových stránkách JAMU bude zřízena 
diskuse spokojenosti s IT technologiemi, webem i webmailem JAMU, atd.; 

 tajemník připomněl, že v pátek 11/12 se uskuteční na JAMU avizovaná kontrola MŠMT 
týkající se rozvojových projektů za léta 2008 a 2009. 

 
II. Zahraniční oddělení: 

 KD schválilo mimořádná stipendia studentům DIFA JAMU v souvislosti s částečným 
pokrytím jejich nákladů při zahraničním pobytu v roce 2009 (viz. příloha č. 1) 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

 KD doporučilo posunout interní uzávěrku přihlášek pro program ERASMUS na 
akademický rok 2010/11 na 31. ledna 2010; 

 referentka ZO připomněla uzávěrku pro zaslání příspěvků na výroční konferenci ELIA v roce 
2010. Uzávěrka je v úterý 15. prosince 2009 – s aktivní účastí byli osloveni prof. P. Oslzlý a 
MgA. D. Drozd, Ph.D. 

 
III. Studijní oddělení: 

 Tereza Adámková (II. roč. Bc., RTDS) – žádost o prodloužení studijního pobytu v rámci 
programu ERASMUS na Filmové akademii ve Vídni, a to na letní semestr 2009/2010. 
Vyhověno s podmínkou, že studijní plán bude vypracován podle zásad - tedy budou uznány 
předměty studované na zahraniční škole a kredity za ně (v plné výši!). Dále budou vedením 
ateliéru dle studijního plánu RTDS pro II. ročník vytipovány předměty, které je nezbytné 
absolvovat a zároveň nevyžadují 100% účast ve výuce. Poslední podmínkou je splnění 
studijního plánu v akademickém roce 2009/2010. Studium nelze rozložit na delší časové 
období; 

 prof. A. Přidal – žádost o zařazení předmětu „Cizí jazyk“ (4 hod. týdně, 3 kredity) do základu 
oboru studijního programu II. ročníku RTDS - žádost byla akceptována; 

 Monika Havlíčková (IV. roč. Mg., MH) – ze zdravotních důvodů požádala o změnu 
absolventského projektu. Byla uznána změna z projektu „Udav se katedrálou“ na muzikál 
„Mozart!“, který je hrán v Městském divadle Brno. 

 
IV. Další: 

 Tanja Miletič Oručevič (III. roč. DSP) – žádost o vyplacení stipendia z IVF ve výši 15.000,- 
Kč na pokrytí nákladů spojených s účastí na festivalu současného divadla v Srbsku. Vybrané 
inscenace z festivalu budou dobrým materiálem ke studentčině výzkumu „Tělo v současném 
divadle“; 

 Eva Kašpárková (II. roč. Bc., DM) – požádala o kompenzaci nákladů spojených s cestou 
14 studentů ateliéru DM a JT do Prahy na exkurzi do Národního divadla. KD vyhovělo žádosti 
a bylo uděleno mimořádné stipendium ve výši 3.100,- Kč; 

 Alena Hájková (III. roč. Bc., DM) – žádost o kompenzaci nákladů spojených s cestou do 
Prahy na jednání týkající se festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2010 ve výši 370,- Kč. 
Žádosti vyhověno. 

 
 
zapsala: Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 
 
 
 
Příloha: 

 seznam studentů, kterým bylo přiznáno mimořádné stipendium v souvislosti s jejich 
zahraničními pobyty. 



MIMOŘÁDNÁ STIPENDIA VYPLACENÁ STUDENTŮM DIFA JAMU
V SOUVISLOSTI S JEJICH ZAHRANIČNÍMI POBYTY

V ROCE 2009

student účel cesty výše doplatku (v Kč)
Ondřej Novotný E - Lisabon/SS 2.570,- Kč
Ján Hýža E-Krakov/SS 1.000,- Kč
Michaela Mixová E- Finsko/SS 4.000,- Kč
Jitka Honsová E- Finsko/PS 2.000,- Kč
Karolína Zmeková E-Finsko/SS 4.000,- Kč
Ján Mikuš Londýn/Moskva 5.000,- Kč
Martin Bitala Londýn 3.500,- Kč
Adam Černoch Londýn/Moskva 5.000,- Kč
Lucia Repašská E-Dánsko/PS 3.000,- Kč
Anita  Nemkyová E-Cardiff/SS 4.000,- Kč
Barbora Zelníčková E-Finsko/SS 4.000,- Kč
Veronika Lazorčáková Moskva 3.500,- Kč
Darina Kovářová Moskva 3.500,- Kč
Tomáš David Moskva 3.500,- Kč
Anna Marie Formánková Moskva 1.500,- Kč
Kateřina Fojtíková E-Finsko/PS 2.000,- Kč
  
 CELKEM 52.070,- Kč
   

vysvětlivky:
E - Erasmus
SS - studijní stáž
PS - pracovní stáž


	36_Zapis_z_KD_07_12_09
	36_Priloha_k_zapisu_z_KD_07_12_09

